# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Briefe - Cod. Aug. perg. 83**

**Paulus <Apostel, Heiliger>**

**[S.I.], [11. Jh.]**

Argumentum epistolae Pauli ad Romanos

[urn:nbn:de:bsz:31-11851](#)

**P**rimum quæritur. quare post euangelia quae supplementationem legi sunt. ex iugib; nobis exempla & præcepta  
 cuicandi plenissime sunt digesta. voluerit apostolus has epistolæ ad singulas ecclesiæ destinari; Hac autem  
 causa factum uideretur. ut scilicet initia nescientis ecclesias. notis causis existoribus præmoniret. Et præsens  
 acq. orientia rescribitur. si post futurus excluderet questiones; Exempli prætextum. qui post editam legem scripsit  
 mortis. In qua omnia di mandata legebantur. nihilominus tamen doctrina sua rediuimus. Tempor populi com  
 presseri peccata. et propriæ exemplum libris ad nostram. cuius memoriam transmiserat; Deinde quadratur. cur non  
 amplius quævis. sed epistolæ ad ecclesiæ scriptor. decem sunt. cum illa que dicitur ad hebreos. Nam reliquæ  
 quæ fuerit. addiscipulos specialiter sunt porrectæ; intertendore nouum non discreparat aucteri testamento. Et  
 se contra legem non facere. et moysi ad numerum primorum decalogi mandatorum. sicut epistolæ ordinavit. Et quod  
 ille præceptor apaharone. liberatores. tandem hic epistolæ. adiutoriæ idolatriæ seruante edocebat. adquisitos;  
 Nam et duas tabulas lapideas. duorum testimoniorum figuræ habuisse. ut orationes tradiderint; Epistolæ  
 sane quæ ad hebreos scribuntur. quidam pauli non esse contendunt. et quod non sit eius nomine atulit. et propriæ  
 hebrei. agri. scribentes. sed aut barnabas noctu. et. illam. aut lucas. noctu. quæsdam. vel certe clementis. di  
 ocessus dictauit.  
**E**t mirifico.  
**E**xordio tu  
 tul.  
**I**mpro  
 fect  
**O**chrebreis  
**A**rcumentum epistolæ pauli ad romanos  
**R**omani sunt. qui ex iudeis generalibusque erediderunt. et superba contentione uelbant se alterutro superponere. Nam iudei  
 dicebant; Non sumus populus de quos ab initio dilexit & fecit; Nos circumcisus ex genere abraham. ex stirpe seu descendenti  
 & notis. retro apud iudei tantum deus; Nos de egypto signi di & viratibus libertati. mare nesci per transiit nos pedes. et qui  
 numeros nros grauissimi fluctus inuidit; Nobis maius plus deus inderit. et quasi filii sibi celestis pabulum ministravit; Nos  
 die noctis. in columnæ nubis agniti præcessit. ut nobis. et misericordia ostenderet. Neq. ut cetera eius circa nos immensæ bone  
 ficia raccomissemus. nos digni sumus de legem accipere. et vocem de loquuntur audire. eusque cognoscere uoluntate. In qua  
 legem. nobis promisisti. o. xpi; Ad quos eua. ipse se constituit. testatur. dicens. Non ueni uos adorare qui e. conseruare. don  
 ga. cum uot. canit potius quam horam. appellaverit; Nequando ergo est ut hodie. et. deo. omnes. quibus ab initio deus. et  
 nobis compone. am. & non potius. in protectorum locu. ex legi suo oratore. et portu radum. deponeantur. Talius

non mererentur. nisi qui largi di semper clementia. voluit uos ad nostrum imitationem admittere. Gentes etiam  
econtrario respondebant; Quare maiora ergo uos beneficia di narrauerint. tanto maioris uos criminis eros et monstra-  
bitur; semper enim hi omibus exstant ingrati. Non ipsit pedibus quibus uide mire transfuerit. Iudebanis ante idola qua-  
feceris; & ipso ore quo paulo ante obsecem aduersarii <sup>phar</sup> caruierat dno simulacra uobis fieri possestis; illis oculis.  
quibus dom deueranda hincibz ligno conspiare solebat; manu quoq; apud uos fastidio fuit; & semper Indesertio contra-  
dom murmurastis ad egyptum unde uos manu ualida eiecerat uolentes reuerti; Quid plures tuu patres uiri crebra p<sup>f</sup> dicendas  
polenuisse dom irritauerit. ut omni in heremo morerentur ite plus ex senioribus corru. que diu homines terru reponissuntur <sup>idelop. nos</sup>

t. eti si

Intrarent; Sed antiqui replicamus cum etiam scilla minime fecerat; hoc solo nemo uos dignos uenire iudicaret quod dom  
dom xpi. prophetarum temp uocibus uobis promisum non solum suscipere nolueris sed etiam morte pessima peremisti; Que nos  
ut cognouimus statim eruditim; cum nobis deo n fuerit praedicationem; Unde pbamis quod idolis seruumus non obser-  
nacionem mercis sed ignorauiae depetendum; Qui eni agnitus illico sequitur. clamans fuisse secutus si ante cognouisset;  
Scaute uos de generis nobilitate lactent. quasi non morum Imitatio magis quam carnalis natura; nos faciat filios esse scorum;  
Dong; etiam & istud. cum ex abrahae stirpe sint. minime tamen infelices reputantur; His taliter alienis <sup>legan</sup> caribus. apti  
semidum interponent. Ita postum <sup>diu</sup> queruntas <sup>bogat</sup> questiones. ut neutrum corru. sive lustrum salutem meruisse confirmaret; Ambos  
i. ppter. & reuerter. & grauiter deliquerit; Judacos quod p praeiuricationem legis dom in honore auerort; Genes 9.  
quod cu cognitione decreatur creatore. ut dom debuerit uenerari gloriæ eius. In manu facta mutauerint simulacra;  
Utrorsq; eti. similes uenient consecutos. aequaliter esse. ueracissima ratione demonstrare. praeuestim cum meide legi praeedicavit.  
& iudas & genos ad fidem xpi vocando; Quicobre uicissim eos humilians ad pacem & concordiam cohortit; HEC ARCU M.  
Romani sunt in pustibus trahit. Hi praeuenti sunt a falsis apostolis. & sub nomine domini nri ihu xpi. in legem & prophetas erunt induiti.  
Hor reuocat apostolus ad uerbi euangelicamq; fidem. scribens eis & corincho; CAPITULAE EPLAE AD ROMANOS